
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 

Uchwała Nr 134/2019 
 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
 z dnia 19 listopada 2019 roku 
 

 w sprawie :  zmian w budżecie na 2019 rok   

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 511 ze zm.) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869 ze zm.) oraz § 15 pkt 2 Uchwały Bu-
dżetowej na rok 2019 Powiatu Wałbrzyskiego Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

  
§1.Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 19.787 zł zgodnie z Załącznikiem  Nr 1 do 
niniejszej Uchwały.        

       §2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 19.787 zł  zgodnie z Załącznikiem  Nr 2 do 
niniejszej Uchwały.        

  
       

 §3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 
 

       Planowane dochody ogó-
łem 

50 236 127,19 zł 
  

Planowane dochody bieżą-
ce 

49 765 417,36 zł 
  

Planowane dochody mająt-
kowe 

470 709,83 zł 
  

Planowane wydatki ogółem 57 048 461,04 zł 
  

Planowane wydatki bieżą-
ce 

48 760 438,21 zł 
  

Planowane wydatki mająt-
kowe 

8 288 022,83 zł 
  

Planowany deficyt -6 812 333,85 zł 
  

       

  
§4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 
 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 134/2019  z dnia 19 listopada 2019 roku Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 
 
 

I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                           19.787 zł           
w dziale 710 –  Działalność usługowa                      14.500 zł                        

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego  Nr FB-BP.3111. 
493.2019.HS z dnia 31 października 2019 roku, zwiększa się 
dochody Powiatu. Powyższe zwiększenie przeznaczone jest na 
uzupełnienie środków na wydatki rzeczowe dla Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wałbrzychu. 
 
w dziale 852 –  Pomoc społeczna               5.287 zł                        

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego  Nr FB-BP.3111. 
504.2019.KSz z dnia 04 listopada 2019 roku, zwiększa się 
dochody Powiatu. Powyższe zwiększenie przeznaczone jest na 
dofinansowanie wypłaty dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie 
na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu 
pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2019. 
 
 

II. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                               36.640 zł 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                        36.640 zł 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym 
zwiększeniem planu finansowego Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Walimiu oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno 
- Wychowawczego w Nowym Siodle na pokrycie bieżących 
kosztów związanych z działalnością jednostek. 
 

III. Zwiększenie wydatków 
o kwotę :                                                56.427 zł           

w dziale 710 –  Działalność usługowa                      14.500 zł 

 Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.493.2019.KSz z dnia 31 października 2019 roku, 
z przreznaczeniem na wydatki rzeczowe. 
 
w dziale 852 –  Pomoc społeczna               5.287 zł                        

 Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.504.2019.KSz z dnia 04 listopada 2019 roku, 
z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego. 
 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                        36.640 zł 
 



 Na podstawie  wniosku złożonego przez Dyrektora Specjalnego        26.640 zł 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle zwiększa się 
plan finansowy jednostki na pokrycie kosztów związanych 
z wyżywieniem wychowanków. 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Młodzieżowego       10.000 zł 
Ośrodka Socjoterapii w Walimiu zwiększa się plan finansowy 
jednostki na pokrycie kosztów związanych zakupem energii 
oraz usług telekomunikacyjnych. 
 

IV. Przeniesienia wydatków 
w dziale 600 –  Transport i łączność                                 8.630 zł 
                                                                                                                                                                                                  

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa 
w związku z planowanymi wydatkami związanymi z koniecznością 
zakupu soli drogowej na zimowe utrzymanie dróg,zakupem oznakowania drogowego 
oraz części serwisowych do sprzętu brygady remontowej. 

 
w dziale 710 – Działalność usługowa              2.302 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki w związku z koniecznością dostosowania 
do planowanych wydatków.    
 

w dziale 750 – Administracja publiczna            2.500 zł 
 
 Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa w celu zabezpieczenia środków na dokonanie zakupu 
materiałów biurowych. 
 
w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 

 Na podstawie wniosku Inspektora ds. Zarządzania Kryzysowego                  16.000 zł 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym            
Starostwa w celu zabezpieczenia środków na zakup węży tłocznych pożarniczych dla 
jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu 
powiatu wałbrzyskiego. 
 
 w dziale 852 – Pomoc społeczna                  100 zł 
                       

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego Środowiskowego 
Domu Samopomocy dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki z przeznaczeniem 
na okresowe badania lekarskie pracowników. 
 
 
         Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 

         STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 


